tum ac discerptum extitisse, devotioni tue, harum serie, co m m it­

timus et m andam us, quatenus statim, receptis presentibus, de pre­

dictis te diligenter informes, et omnes et singulos quos dictum 

thesaurum in totum vel pro parte abstulisse, et ad quos q uo m o d o ­

libet devenisse compereris, per censuras ecclesiasticas et alia oppor­

tuna remedia, cogas et compellas ad illum cum effectu restituendum, 

invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Q uem  sic 

recuperatum deponi facias et servari penes dilectum filium Iusti- 

num (?) de Spinulis, civem genuensem, quousque aliud a nobis ha­

bueris in m an datis , et ex commissione nostra discussum et co­

gnitum fuerit ad quem de iure pertineat.

Datum Home, sub annulo piscatoris, die xxim  octobris m c c c c lx i ,  

pontificatus nostri anno quarto.

E lo stesso giorno, un minaccioso breve mandava all’ar­

civescovo, ingiungendogli di non molestare da vantaggio 

i padri di Castello per la porzione loro pervenuta del 

tesoro, dovendo di essa e di tutto quel valsente proffe­

rire sentenza il commissario pontifìcio allo scopo eletto.

— r 21 —
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(N. 37) (2 4  ottobre 1461)

V enerabili  fratri archiepiscopo G e n u e n .

Pius papa II.

Venerabilis  frater, salutem  etc. In te llex im u s i n v e n t u m  esse nuper 

certum  thesaurum in conventu  S. M . de C a s t e l lo ,  G e n u e n . ,  O rdin is  

predicatorum, cuius tua fraternitas partem habuisse, et p a rte m  penes 

priorem  dicti conventus remansisse dicitur. C u m  itaqu e  intenda­

mus thesaurum  huiusmodi illis c e d e r e , quibus a iu re  debetur et 

ad quos pertinere cognitum  fuerit per c o m m is s a r iu m  n o s tru m  ad 

hoc deputandum , fraternitati tue, harum serie, in v im  sancte  obe- 

diente districtius precipiendo m andam us, q uaten u s s u p e r  parte que 

apud dictum priorem est nihil innovare q u o q u o m o d o  d e b e a s ,  

nec propter illam ullatenus ipsum vel dictos fra tres  im pedias  vel 

m o le ste s ,  sed apud eundem priorem  servari p e r m i t t a s ,  quousque 

aliud de nostra voluntate tibi constiterit.

D atum  R o m e ,  apud sanctum P e t r u m ,  sub a n n u lo  p is c a to r is ,  

die x x im  octobris m c c c c l x i , pontificatus nostri a n n o  quarto.

£
Sorge qui naturale il desiderio di sapere a quanto 

ascendesse la somma dello scoperto tesoro, e dobbiamo 

dire* che n’ebbero i frati ducati d’oro 182, pari a lire geno-